
Ole Hansen Holding A/S

Bjørnevej 1, 7800 Skive

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 71 37 91 16

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/3 2016

Lars Kopp
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Koncernoversigt 6

Hoved- og nøgletal 7

Ledelsesberetning 8

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 15

Noter til årsregnskabet 17

Regnskabspraksis 29

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ole Hansen Holding A/S
Bjørnevej 1
7800 Skive

Telefon: 97 51 15 00
Telefax: 96 14 75 98

CVR-nr.: 71 37 91 16
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Skive

Bestyrelse

Kirsten S. Møller, formand
Birthe S. Hansen
Tina S. Hansen
Jørgen S. Hansen
Inge Hansen
Claus F. Hansen
Christoffer S. Møller
Johannes Møller
Martine S. Møller

Direktion

Inge Hansen
Jørgen S. Hansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Resenvej 81
Postboks 19
7800 Skive

Advokat

Advokathuset Funch & Nielsen
Resenvej 83
7800 Skive

Advokatpartnerselskabet Kirk Larsen & Ascanius
Bredgade 67
6900 Skjern

Selskabsoplysninger

Pengeinstitut

Salling Bank A/S
Frederiksgade 6
7800 Skive

Vestjysk Bank A/S
Vestergade 1
7500 Holstebro

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet JSH Invest Holstebro ApS.

Koncernoversigt

Moderselskab

Ole Hansen Holding A/S, Skive,
Danmark
Nom. DKK 600.000

Konsoliderede dattervirksomheder

100% Roslev Trælasthandel A/S,
Skive, Danmark
Nom. DKK 3.000.000

100% Roslev Invest A/S,
Skive, Danmark
Nom. DKK 1.000.000

100% Ejendomsselskabet Hedelandsvej
10-12 Herning ApS,
Skive, Danmark
Nom. DKK 125.000

100% Ejendomsselskabet Neptunvej 1
Ikast ApS,
Skive, Danmark
Nom. DKK 125.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	543.820	550.927	577.865	625.222	585.428
Bruttofortjeneste	102.494	105.083	107.770	118.824	122.236
Resultat af ordinær primær drift	13.051	16.907	-8.602	-2.797	2.645
Resultat før finansielle poster	20.540	16.907	-8.602	-2.797	2.749
Resultat af finansielle poster	-12.416	-11.821	-14.164	-11.385	-10.306
Årets resultat før skat	8.124	5.086	-22.766	-14.181	-7.557
Årets resultat	6.475	3.230	-18.672	-11.537	-6.479
Balance					
Balancesum	277.168	257.541	300.222	295.857	335.343
Egenkapital	29.213	19.678	16.620	32.761	45.291
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-16.613	29.016	-18.077	34.970	-4.657
- investeringsaktivitet	19.715	-410	-4.351	-5.983	-3.552
- finansieringsaktivitet	-21.592	-3.673	-7.829	-8.220	-6.670
Årets forskydning i likvider	-18.490	24.933	-30.257	20.767	-14.879
Antal medarbejdere	136	144	185	193	192
Nøgletal i %					
Bruttomargin	18,8%	19,1%	18,6%	19,0%	20,9%
Overskudsgrad	3,8%	3,1%	-1,5%	-0,4%	0,5%
Afkastningsgrad	7,4%	6,6%	-2,9%	-0,9%	0,8%
Soliditetsgrad	10,5%	7,6%	5,5%	11,1%	13,5%
Forrentning af egenkapital	26,5%	17,8%	-75,6%	-29,6%	-12,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Ole Hansen Holding A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Koncernen sælger trælast- og bygningsartikler primært til det Midt- og Vestjyske marked.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 6.474.738, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 29.213.085.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Koncernen har modtaget tilsagn om fortsættelse af de nuværende kreditrammer, hvilket anses for tilstrækkeligt.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Væsentlige ændringer i renteniveaueet i samfundet kan have indvirkning på virksomhedens aktivitetsniveau og renteomkostninger.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen har med virkning fra 1. januar 2016 overtaget aktiviteten af Diges, Skive.

Det er ledelsens forventning, at der for det kommende år opnås et positivt resultat før skat.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ikke formelle nedskrevne politikker for et generelt samfundsansvar. Ledelsen tager dog i forbindelse med fastlæggelse af koncernens forretningsstrategier samt ved udførelse af koncernens aktiviteter i vidt omfang hensyn til almindelige anerkendte principper og god forretningsmoral, ligesom gældende lovgivning til stadighed sikres overholdt.

Inden for områderne arbejdsmiljø og påvirkning af det eksterne miljø har ledelsen særlig fokus på en ansvarlig forretningsdrift, således at koncernen fremstår som positiv medspiller i det omgivende samfund.

Ledelsesberetning

Andel af det underrepræsenterede køn

Koncernen har ikke politikker for regulering af kønsfordelingen i bestyrelsen. Den nuværende fordeling af bestyrelsen er sammensat af 4/9 mænd og 5/9 kvinder.

Selskabet har et ønske om en kønsfordeling i det øvrige ledelsesniveau på 20% kvindelige ledere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		543.819.721	550.927.282	0	0
Produktionsomkostninger		-441.325.485	-445.844.054	0	0
Bruttoresultat		102.494.236	105.083.228	0	0
Distributionsomkostninger		-72.393.191	-72.600.482	0	0
Administrationsomkostninger		-17.050.314	-15.575.457	-785.228	-760.123
Resultat af ordinær primær drift		13.050.731	16.907.289	-785.228	-760.123
Andre driftsindtægter		7.489.474	0	0	0
Resultat før finansielle poster		20.540.205	16.907.289	-785.228	-760.123
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	0	0	10.052.412	7.480.884
Finansielle indtægter	2	444.749	445.412	0	0
Finansielle omkostninger	3	-12.861.248	-12.266.397	-3.978.618	-4.887.457
Resultat før skat		8.123.706	5.086.304	5.288.566	1.833.304
Skat af årets resultat	4	-1.648.968	-1.856.000	1.186.172	1.397.000
Årets resultat		6.474.738	3.230.304	6.474.738	3.230.304

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	-9.947.588	7.480.884
Overført resultat		6.474.738	3.230.304	16.422.326	-4.250.580
		6.474.738	3.230.304	6.474.738	3.230.304

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		12.025.000	14.625.000	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	12.025.000	14.625.000	0	0
Grunde og bygninger		107.962.639	120.796.735	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.210.159	4.503.777	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	111.172.798	125.300.512	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	96.595.433	103.482.922
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	2.372.651	6.705.029	300.000	0
Finansielle anlægsaktiver		2.372.651	6.705.029	96.895.433	103.482.922
Anlægsaktiver		125.570.449	146.630.541	96.895.433	103.482.922
Varebeholdninger	9	62.383.119	59.140.390	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		49.511.258	42.726.183	0	0
Andre tilgodehavender		37.416.818	7.971.119	0	0
Udskudt skatteaktiv	11	0	189.000	1.795.000	2.771.000
Tilgodehavender		86.928.076	50.886.302	1.795.000	2.771.000
Likvide beholdninger		2.286.837	883.461	0	0
Omsætningsaktiver		151.598.032	110.910.153	1.795.000	2.771.000
Aktiver		277.168.481	257.540.694	98.690.433	106.253.922

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000	600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	10.013.433	16.900.922
Overført resultat		28.613.085	19.078.248	18.599.652	2.177.326
Egenkapital	10	29.213.085	19.678.248	29.213.085	19.678.248
Hensættelse til udskudt skat	11	2.399.000	0	0	0
Hensatte forpligtelser		2.399.000	0	0	0
Ansvarlig lånekapital		0	4.000.000	0	4.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		68.092.349	82.275.929	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	68.092.349	86.275.929	0	4.000.000
Ansvarlig lånekapital	12	0	4.000.000	0	4.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	12	3.892.211	3.248.786	0	0
Kreditinstitutter		116.266.030	96.373.105	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.464.594	23.396.978	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.979	23.233	69.429.759	78.342.200
Gæld til associerede virksomheder		128.203	177.776	0	0
Anden gæld		27.626.544	24.039.453	47.589	233.474
Periodeafgrænsningsposter		65.486	327.186	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		177.464.047	151.586.517	69.477.348	82.575.674
Gældsforpligtelser		245.556.396	237.862.446	69.477.348	86.575.674
Passiver		277.168.481	257.540.694	98.690.433	106.253.922
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13				
Medarbejderforhold	14				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	15				
Nærtstående parter og ejerforhold	16				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
2015				
Egenkapital 1. januar	600.000	0	19.078.248	19.678.248
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	8.859.800	8.859.800
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	-4.859.701	-4.859.701
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	-940.000	-940.000
Årets resultat	0	0	6.474.738	6.474.738
Egenkapital 31. december	600.000	0	28.613.085	29.213.085

Koncern

2014				
Egenkapital 1. januar	600.000	0	16.019.701	16.619.701
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	8.651.042	8.651.042
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	-8.859.799	-8.859.799
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	37.000	37.000
Årets resultat	0	0	3.230.304	3.230.304
Egenkapital 31. december	600.000	0	19.078.248	19.678.248

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
2015				
Egenkapital 1. januar	600.000	16.900.922	2.177.326	19.678.248
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	8.859.800	0	8.859.800
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-4.859.701	0	-4.859.701
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-940.000	0	-940.000
Årets resultat	0	-9.947.588	16.422.326	6.474.738
Egenkapital 31. december	600.000	10.013.433	18.599.652	29.213.085

Moderselskab

2014				
Egenkapital 1. januar	600.000	9.591.795	6.427.906	16.619.701
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	8.651.042	0	8.651.042
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-8.859.799	0	-8.859.799
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	37.000	0	37.000
Årets resultat	0	7.480.884	-4.250.580	3.230.304
Egenkapital 31. december	600.000	16.900.922	2.177.326	19.678.248

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		6.474.738	3.230.304	6.474.738	3.230.304
Reguleringer	17	15.278.197	23.159.076	-7.259.966	-3.990.427
Ændring i driftskapital	18	-26.080.396	14.447.420	782	23.600
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-4.327.461	40.836.800	-784.446	-736.523
Renteindbetalinger og lignende		444.749	445.406	0	0
Renteudbetalinger og lignende		-12.861.248	-12.266.396	-4.165.285	-4.887.458
Pengestrømme fra ordinær drift		-16.743.960	29.015.810	-4.949.731	-5.623.981
Betalt selskabsskat		131.410	0	2.162.172	1.517.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-16.612.550	29.015.810	-2.787.559	-4.106.981
Køb af materielle anlægsaktiver		-13.347.676	-224.809	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-300.000	-1.180.000	-300.000	-5.000.000
Salg af materielle anlægsaktiver		28.862.660	995.000	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		4.500.000	0	0	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	20.000.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		19.714.984	-409.809	19.700.000	-5.000.000
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-22.312.157	-3.374.832	0	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-2.254	-98.744	-8.912.441	9.106.981
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		-49.572	-199.507	0	0
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-8.000.000	0	-8.000.000	0
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		8.772.000	0	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-21.591.983	-3.673.083	-16.912.441	9.106.981

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015	2014	2015	2014
		DKK	DKK	DKK	DKK
Ændring i likvider		-18.489.549	24.932.918	0	0
Likvider 1. januar		-95.489.644	-120.422.562	0	0
Likvider 31. december		-113.979.193	-95.489.644	0	0
Likvider specificeres således:					
Likvide beholdninger		2.286.837	883.461	0	0
Kassekredit		-116.266.030	-96.373.105	0	0
Likvider 31. december		-113.979.193	-95.489.644	0	0

Noter til årsregnskabet

	Moterselskab	
	2015	2014
	DKK	DKK
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	12.652.412	11.593.944
Andel af underskud i dattervirksomheder	0	-1.513.060
Afskrivning af goodwill	-2.600.000	-2.600.000
	10.052.412	7.480.884

	Koncern		Moterselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
2 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	444.749	445.412	0	0
	444.749	445.412	0	0

3 Finansielle omkostninger				
Nedskrivning af finansielle aktiver	132.378	80.500	0	0
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	3.732.840	4.350.471
Andre finansielle omkostninger	12.710.689	12.176.758	245.778	536.986
Valutakurstab	18.181	9.139	0	0
	12.861.248	12.266.397	3.978.618	4.887.457

4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	968	0	-2.162.172	-1.517.000
Årets udskudte skat	2.588.000	1.819.000	976.000	120.000
	2.588.968	1.819.000	-1.186.172	-1.397.000
der fordeler sig således:				
Skat af årets resultat	1.648.968	1.856.000	-1.186.172	-1.397.000
Skat af egenkapitalbevægelser	940.000	-37.000	0	0
	2.588.968	1.819.000	-1.186.172	-1.397.000

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	31.000.000
Kostpris 31. december	31.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	16.375.000
Årets afskrivninger	2.600.000
Af- og nedskrivninger 31. december	18.975.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12.025.000
Afskrives over	10 år

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	167.669.505	28.914.601
Tilgang i årets løb	12.554.409	793.968
Afgang i årets løb	-24.010.819	-1.360.355
Kostpris 31. december	156.213.095	28.348.214
Af- og nedskrivninger 1. januar	46.872.770	24.410.825
Årets afskrivninger	4.152.813	1.949.391
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-2.775.127	-1.222.161
Af- og nedskrivninger 31. december	48.250.456	25.138.055
Regnskabsmæssig værdi 31. december	107.962.639	3.210.159
Afskrives over	10-50 år	3-10 år

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør DKK 115.900.000.

Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	86.582.000	81.582.000
Tilgang i årets løb	0	5.000.000
Kostpris 31. december	<u>86.582.000</u>	<u>86.582.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	16.900.922	9.591.795
Årets resultat	12.652.412	10.080.884
Udbytte til moderselskabet	-20.000.000	0
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	3.060.099	-171.757
Afskrivning på goodwill	<u>-2.600.000</u>	<u>-2.600.000</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>10.013.433</u>	<u>16.900.922</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>96.595.433</u>	<u>103.482.922</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>12.025.000</u>	<u>14.625.000</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Roslev					
Trælasthandel A/S	Skive	3.000.000	100%	74.962.863	8.743.648
Roslev Invest A/S	Skive	1.000.000	100%	9.449.967	3.678.310
Ejendomsselskabet Hedelandsvej 10- 12 Herning ApS	Skive	125.000	100%	659.805	116.654
Ejendomsselskabet Neptunvej 1 Ikast ApS	Skive	125.000	100%	<u>-502.202</u>	<u>113.800</u>
				<u>84.570.433</u>	<u>12.652.412</u>

Noter til årsregnskabet

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern	Moderselskab
	Andre værdipa- pirer og kapital- andele	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	6.785.529	0
Tilgang i årets løb	300.000	300.000
Afgang i årets løb	-4.630.500	0
Kostpris 31. december	<u>2.455.029</u>	<u>300.000</u>
Nedskrivninger 1. januar	80.500	0
Årets nedskrivninger	82.378	0
Tilbageførte nedskrivninger på afhændede aktiver	-80.500	0
Nedskrivninger 31. december	<u>82.378</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.372.651</u>	<u>300.000</u>

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
9 Varebeholdninger				
Færdigvarer og handelsvarer	62.383.119	59.140.390	0	0
	<u>62.383.119</u>	<u>59.140.390</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

10 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u> DKK
A-aktier	38	220.000
B-aktier	58	380.000
		<u>600.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

I 2009 erhvervede virksomheden 6 af sine egne aktier, svarende til 10%. Den samlede betaling for aktierne udgjorde DKK 994, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt.

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
11 Hensættelse til udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	6.008.000	5.386.000	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-182.000	-433.000	0	0
Låneomkostninger	-227.000	-155.000	0	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-3.200.000	-4.987.000	-1.795.000	-2.771.000
Overført til udskudt skatteaktiv	0	189.000	1.795.000	2.771.000
	<u>2.399.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	<u>0</u>	<u>189.000</u>	<u>1.795.000</u>	<u>2.771.000</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>189.000</u>	<u>1.795.000</u>	<u>2.771.000</u>

Noter til årsregnskabet

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Ansvarlig lånekapital				
Mellem 1 og 5 år	0	4.000.000	0	4.000.000
Langfristet del	0	4.000.000	0	4.000.000
Inden for 1 år	0	4.000.000	0	4.000.000
	0	8.000.000	0	8.000.000
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	45.709.688	62.430.780	0	0
Mellem 1 og 5 år	22.382.661	19.845.149	0	0
Langfristet del	68.092.349	82.275.929	0	0
Inden for 1 år	3.892.211	3.248.786	0	0
	71.984.560	85.524.715	0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Leje- og leasingkontrakter				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	762.816	762.816	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.271.360	2.034.176	0	0
	2.034.176	2.796.992	0	0
Koncernen har herudover indgået operationel leasingaftale omkring vognparken. Leasingaftalen har en opsigelsesperiode på 3 måneder. Såfremt man vil udtræde af aftalerne på de enkelte vogne i utide, vil der blive opgjort en restforpligtelse. Alternativt kan man lade leasingaftalerne udløbe på normale betingelser, hvilket kan tage op til 7 år.				
Lejeforpligtelser, uopsigelig indtil 31. december 2017	0	480.000	0	0
Sikkerhedsstillelser				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	107.962.639	120.796.735	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Ejerpantebreve på i alt TDKK 6.600, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	42.314.475	45.008.840	0	0

Noter til årsregnskabet

13	Koncern		Morderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Skadeløshedsbreve på i alt TDKK

135.000, der giver virksomhedspant i

anlægsaktiver, varebeholdninger og

tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser til en samlet

regnskabsmæssig værdi af

159.430.032

157.934.092

0

0

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for JSH Invest Holstebro ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Morderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders bankengagementer.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
14 Medarbejderforhold				
Lønninger	55.612.782	52.905.323	757.000	719.500
Pensioner	4.042.020	4.146.418	0	0
Andre omkostninger til social sikring	738.081	801.385	2.160	2.963
Andre personaleomkostninger	346.625	351.432	0	0
	60.739.508	58.204.558	759.160	722.463
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Distributionsomkostninger	50.808.385	50.152.161	0	0
Administrationsomkostninger	9.931.123	8.052.397	759.160	722.463
	60.739.508	58.204.558	759.160	722.463
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:				
Direktion	2.850.000	3.020.000	0	0
Bestyrelse	568.000	719.500	0	0
	3.418.000	3.739.500	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	136	144	1	1

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
15 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
Revisionshonorar til				
PricewaterhouseCoopers	329.750	303.125	18.750	18.750
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	42.400	0	0
Andre ydelser	203.500	230.540	0	0
	533.250	576.065	18.750	18.750

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

JSH Invest Holstebro ApS
Jørgen S. Hansen

Hovedaktionær
Bestyrelsesmedlem

Øvrige nærtstående parter

Kirsten S. Møller, Tyrsvvej 17, 6100 Haderslev
Birthe S. Hansen, Tero세vej 13, 7800 Skive
Tina S. Hansen, Parkvej 234, 7500 Holstebro
Inge Hansen, Petuniavej 154, 7800 Skive
Claus F. Hansen, Tero세vej 13, 7800 Skive
Johannes Møller, Tyrsvvej 17, 6100 Haderslev
Christoffer S. Møller, Valdemarsgade 44, 3. th.,
1665 København V.

Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem

Martine S. Møller, Valdemarsgade 44, 3. th.,
1665 København V.

Bestyrelsesmedlem

Roslev Trælasthandel A/S
Roslev Invest A/S

Tilknyttet virksomhed
Tilknyttet virksomhed

Ejendomsselskabet Hedelandsvej 10-12 Herning ApS

Tilknyttet virksomhed

Ejendomsselskabet Neptunvej 1 Ikast ApS

Tilknyttet virksomhed

KSM Invest Haderslev ApS

Associeret virksomhed

BSH Invest Skive ApS

Associeret virksomhed

Noter til årsregnskabet

16 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Inge Hansen, Petuniavej 154, 7800 Skive

JSH Invest Holstebro ApS

KSM Invest Haderslev ApS

BSH Invest Skive ApS

17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Finansielle indtægter	-444.749	-445.412	0	0
Finansielle omkostninger	12.861.248	12.266.397	3.978.618	4.887.457
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	1.212.730	9.482.091	0	0
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	-10.052.412	-7.480.884
Skat af årets resultat	1.648.968	1.856.000	-1.186.172	-1.397.000
	15.278.197	23.159.076	-7.259.966	-3.990.427

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	-3.242.730	-943.804	0	0
Ændring i tilgodehavender	-36.230.774	32.582.694	0	14.000
Ændring i leverandører m.v.	9.393.009	-16.982.713	782	9.600
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	4.000.099	-208.757	0	0
	-26.080.396	14.447.420	782	23.600

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$